

Warszawa, 30 września 2019 r.

Ministerstwo Finansów  
Departament Podatków Dochodowych  
ul. Świętokrzyska 12  
00-916 Warszawa

*Szanowni Państwo,*

W nawiązaniu do zaproszenia do konsultacji podatkowych w zakresie projektu interpretacji ogólnej dotyczącej zwolnienia z opodatkowania dochodu uzyskanego z realizacji nowej inwestycji przedstawiamy poniżej wątpliwości i sugestie zgłoszone przez przedsiębiorców będących członkami Francusko-Polskiej Izby Gospodarczej (dalej: Izba).

Pragniemy zwrócić uwagę, że Polska jest bardzo wysoko ceniona przez inwestorów francuskich o czym świadczą liczby pokazujące udział przedsięwzięć przeprowadzanych przez korporacje pochodzące z tego kraju na terenie Polski. Francja jest obecnie jednym z trzech największych inwestorów zagranicznych w Polsce z kapitałem przekraczającym 80 mld PLN i ponad 200 tys. stworzonych miejsc pracy. Dominującymi sektorami działalności średnich i dużych firm z większościowym udziałem kapitału francuskiego jest handel i przemysł. Istotną branżą, w której operują firmy francuskie jest również komunikacja, usługi finansowe i IT.

Ze względu na długą historię inwestycji francuskich w Polsce obecne przedsięwzięcia mają najczęściej charakter rozbudowy istniejących zakładów poprzez zwiększenie mocy produkcyjnych czy też dywersyfikację produkcji. Należy podkreślić, że od początku tej dekady poziom reinwestycji był imponujący i w prawie każdym roku przekroczył 2 mld zł, a w 2017 r. osiągnął rekordową wartość 3,6 mld zł. Stanowiło to aż 48% całkowitego dochodu francuskich inwestorów w tym roku. Jednocześnie nasi członkowie są żywo zainteresowani korzystaniem z najistotniejszej obecnie ulgi inwestycyjnej jaką jest zwolnienie z podatku w związku z prowadzeniem działalności w ramach tzw. Polskiej Strefy Inwestycji.

W ostatnim czasie nasi członkowie zgłaszali nam jednak, że najnowsze interpretacje podatkowe, które wymagają rozdzielania przychodów i kosztów związanych z nowymi i posiadanymi już liniami technologicznymi oznaczają w praktyce niemożność korzystania z tej ulgi w przypadku wspomnianych reinwestycji. Oznaczałoby to zmniejszenie atrakcyjności Polski jako lokalizacji pozwalającej na korzystne inwestycje - ciekawe technologicznie i tworzące nowe miejsca pracy dla wykwalifikowanych pracowników. Przedsiębiorcy wskazują, że podział kosztów i przychodów według strumieni działalności zwolnionej i opodatkowanej wymagałoby prowadzenia drobiazgowej księgowości wykazującej np. wykorzystanie mediów dla poszczególnych maszyn starych i nowych w jednym procesie inwestycyjnym i nawet tak drobiazgowo rozliczanie księgowe nie gwarantowałoby wiarygodności danych ze względu na elastyczność procesów produkcyjnych oraz zmienne parametry wytwórcze.



Naszym zdaniem takie dzielenie ma sens wyłącznie w przypadku istniejących środków trwałych, które w żaden sposób nie są zaangażowane w działalność produkcyjną będącą efektem nowej inwestycji. Korzystanie natomiast z instrumentu wsparcia w ramach Polskiej Strefy Inwestycji będzie możliwe jedynie w przypadku traktowania jako jednego strumienia przychodów i kosztów procesów zachodzących na zarówno „starych” jak i nowych urządzeniach stanowiących razem jeden ciąg technologiczny.

Uprzejmię prosimy o uwzględnienie naszych uwag. W razie jakichkolwiek pytań, pozostaje do Państwa dyspozycji: Joanna Jaroch-Pszeniczna, [joanna.jaroch@ccifp.pl](mailto:joanna.jaroch@ccifp.pl), +48507121268.

Łączę wyrazy szacunku,

Joanna Jaroch-Pszeniczna

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'J. Jaroch-Pszeniczna', with a long horizontal line underneath.

Wicedyrektor CCIFP

